

Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Ückeritz - Gemeindevertretung Ückeritz

Beschlussvorlage-Nr:
GVUe-0896/21

Beschlusstitel:

Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Auftragsvergabe: Neugestaltung des "Alter Kurplatz" - Gebäudesanierung (Konzertmuschel) Ostseebad Ückeritz

Amt / Bearbeiter
Kurverwaltung

Datum:
04.02.2021

Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Nichtöffentlich	11.02.2021	Betriebsausschuss Ückeritz	Vorberatung
Nichtöffentlich	23.02.2021	Gemeindevertretung Ückeritz	Entscheidung
Öffentlich	15.04.2021	Gemeindevertretung Ückeritz	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Ückeritz beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Vergabe der Sanierung der „Konzertmuschel“ auf dem „Alten Kurplatz“ an die Fa. Bauunternehmen Daniel Krause in Höhe von 34.906,18€ (Netto) gem. §39 Abs. 3 Satz 4 Kommunalverfassung M-V zu genehmigen.

Sachverhalt:

Die Neugestaltung des „Alten Kurplatzes“ wurde durch die Gemeindevertretung beschlossen und durch eine Arbeitsgruppe „Alter Kurplatz“ entsprechend bearbeitet. Der „Alte Kurplatz“ soll zu einer Begegnungsstätte werden, welche Garten und Veranstaltungsmöglichkeiten bietet. Um eine schnellstmögliche Umsetzung realisieren zu können, wurden mehrere Angebote eingeholt und das wirtschaftlichste entsprechend ausgesucht und dargestellt (Siehe nachfolgende Auflistung).

Bieter:	Angebotssumme:
Bauunternehmen Daniel Krause	34.906,18€
Baugeschäft Kadow	38.675,39€
Baugeschäft Zimmermann	Kein Angebot abgegeben

Der Hauptausschuss der Gemeinde Ückeritz wurde am 06.04.2021 über die schnellstmögliche Vergabe der Leistungen informiert und befürwortete die Eilentscheidung des Bürgermeisters.

Finanzielle Auswirkungen:

Finanzielle Mittel für die sind im Haushalt der Kurverwaltung eingestellt.

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium Gemeindevertretung Ückeritz	9						

LV für Umbau alte Konzertmuschel in 17459 Ostseebad Ückeritz

Pos.	Menge	Bezeichnung	EP in €	GP in €
------	-------	-------------	---------	---------

1. Baustelleneinrichtung

1.1	1 Psl.	Baustelle einrichten und nach Beendigung der Arbeiten die Baustelle wieder beräumen.		
-----	--------	--	--	--

1. Baustelleneinrichtung gesamt:

2. Abbrucharbeiten, Fussboden

2.1	1 Stück	Abriss der alten Konzertmuschel, transportieren und entsorgen. Inklusive sichern des hinteren Gebäudeteils.		
2.2	18,50 lfm.	Mauerwerkstrockenlegung Aufstemmen des Mauerwerks 3 Schichten neu aufmauern und 2 Lagen Pappe V60S4 einschieben 1 Schicht auf höhe des Außengeländes und die 2 Schicht nach ca. 25- 30cm Maße: 6,80 x 2 Seiten + 2,40m x 2 Seiten = 18,50lfm.		
2.3	4,90m ³	Alten Fußboden raus stemmen, transportieren und entsorgen, anschließend aus koffern (Boden) auf Höhe des neuen Fußbodenaufbaus Maße: 6,80 x 2,40 x 0,30 tief		

- | | | |
|-----|---------------------|---|
| 2.4 | 16,30m ² | 1 Lage PE- Folie verlegen, als waagerechte Sperrung gegen Bodenfeuchtigkeit |
| 2.5 | 1,30m ³ | Liefern und einbringen von Unterbeton 8cm stark
Maße: 16,30m ² x 0,08m = 1,30m ³ |
| 2.6 | 16,30m ² | Horizontalsperrung des Unterbetons mit einer Schweißbahn V60/S4 |

2. Abbrucharbeiten, Fussboden gesamt:

3. Maurerarbeiten

- | | | |
|-----|---------|---|
| 3.1 | 1 Stück | Ausbauen und entsorgen von einem Fenster
Maße: 0,90m x 0,90m |
| 3.2 | 1 Stück | Liefern und einbauen von einem Fenster aus Kunststoff weiß 1 Flüglig
Maße: 0,90m x 0,90m |
| 3.3 | 1 Stück | Ausbauen und entsorgen von einer Holzeingangstür |
| 3.4 | 1 Stück | Liefern und einbauen von einer Eingangstür aus Kunststoff weiß
Maße: 1,00m x 2,00m hoch |
| 3.5 | 1 Stück | Ausbauen und entsorgen von einem Fenster
Maße: 0,65m x 0,70m (Bad) |
| 3.6 | 1 Stück | Liefern und einbauen von einem Fenster aus Kunststoff weiß 1 Flüglig
Maße: 0,65m x 0,70m |

- 3.7 4 Stück Liefern von Innen und Außenfensterbänke
Rosa Beta
Maße Außen: 0,70m x 0,20m x 0,03
0,90m x 0,20m x 0,03
Maße Innen: 0,70m x 0,20m x 0,02
0,90m x 0,20m x 0,02

3. Maurerarbeiten Gesamt:

4. Innenputz

- 4.1 73,25m² Alten Putz abschlagen, transportieren und
entsorgen
- 4.2 1 Psl Abkleben von Bauteilen:
Fenster, Tür
- 4.3 73,25m² Grundieren der Fläche zur Minderung
der Saugfähigkeit im Innenbereich
- 4.4 73,25m² Liefern und herstellen von einem 1 lagigen
Kalk- Zementputz.
Oberfläche glatt abgerieben mit teilweise einarbeiten
von Gewebe an rissgefährdeten Stellen
Inklusive aller Eckschienen und APU- Leisten
An den Flächen die gefliest werden wird der Putz
nur rapportiert

4. Innenputz Gesamt:

5. Außenputz

- 5.1 51,66m² Alten Außenputz abschlagen, transportieren und
entsorgen

- | | | |
|-----|---------------------|---|
| 5.2 | 1 Psl | Ableben von Bauteilen:
Fenster, Tür, Dachkasten |
| 5.3 | 51,66m ² | Grundieren der Fläche zur Minderung
der Saugfähigkeit im Außenbereich |
| 5.4 | 51,66m ² | Liefern und herstellen von einem 2 lagigen
Kalk- Zementputz.
Oberfläche glatt abgerieben mit teilweise einarbeiten
von Gewebe an rissgefährdeten Stellen
Inklusive aller Eckschienen und APU- Leisten |
| 5.5 | 51,66m ² | Grundieren der Fläche zur Minderung
der Saugfähigkeit im Außenbereich
mit Putzgrund weiß |
| 5.6 | 51,66m ² | Liefern und herstellen eines 2mm Edelputzes
als Oberflächenendbeschichtung.
Farbe: nach Wahl
Oberfläche: gerieben |
| 5.7 | 6,00m ² | Liefern und herstellen von einem Sockelputz
aus einem Zementmörtel ca. 30cm hoch |
| 5.8 | 6,00m ² | Liefern und herstellen von Buntsteinputz
2,0mm Körnung
Farbe nach Wahl |

5. Außenputz Gesamt:

6. Trockenbauarbeiten

- | | | |
|-----|---------------------|---|
| 6.1 | 16,32m ² | Herstellen einer Trockenbaudecke
mit einer Holzunterkonstruktion
aufliegender 240iger Dämmung,
incl. Malerfertig Q 3 gespachtelt |
|-----|---------------------|---|

6. Trockenbauarbeiten Gesamt:

7. Estricharbeiten

- 7.1 16,32m² Liefern und einbringen von Trittschalldämmung 12cm stark und einer PE- Folie
- 7.2 1 Psl. Liefern und herstellen eines Estrichs mit umlaufendem Randdämmstreifen Im gesamten Gebäude

7. Estricharbeiten Gesamt:

8. Fliesenarbeiten

- 8.1 ca. 10,00m² Verlegen von Wandfliesen: 20x25 cm bis 2,50m Höhe
Liefern und Verlegen von Wandfliesen mit hydraulisch erhärtendem, flexiblem Dünnbettmörtel gemäß DIN EN 12004.
Verfugung der Fliesenfläche mit hydraulisch erhärtendem Fugenmörtel.
Inklusive Abdichtungsarbeiten im Anschlussbereich Wand Fußboden mit Eckband und Dichtmasse
Fliesen bis 15,00€/m²
Diese Position kann mehr werden je nach dem wie viele Bäder gefliest werden müssen im Angebot enthalten sind 2 Stück
- 8.2 1,20m² Bodenfliesen, Dünnbett
Liefern und Verlegen von Bodenfliesen: in Innenräumen auf verlegefertigem Untergrund im Dünnbettmörtel mit hydraulisch erhärtetem Mörtel verlegen, einschl. Verfugung.
Fliesen bis 16,50€/m²
- 8.3 1 Psl. Abdichtungsarbeiten in beiden Bädern mit Lastogum und Eckband

- 8.4 1 Psl. Liefern und einbauen von Edelstahlschienen
an den Ecken (Fenster)
- 8.5 1Psl. Liefern und herstellen einer Silikon
Fuge in den Ecken

8. Fliesenarbeiten Gesamt:

9. Eventualposition Außenmauerwerk

- 9.1 6,80m³ Liefern und herstellen von Außenmauerwerk
aus Porenbeton PPW 2
Maße: 7,165x 2,60x 0,365m = 6,80m³
Falls die eine Außenwand beim Abriss mit einfällt

9. Eventualposition Außenmauerwerk Gesamt:

Angebotssumme Netto:

Zuzüglich 16% Mehrwertsteuer

Angebotssumme Brutto:

LV für Umbau alte Konzertmuschel in 17459 Ostseebad Ückeritz

Pos.	Menge	Bezeichnung	EP in €	GP in €
------	-------	-------------	---------	---------

1. Baustelleneinrichtung

1.1	1 Psl.	Baustelle einrichten und nach Beendigung der Arbeiten die Baustelle wieder beräumen.	1750,-	1750,-
-----	--------	--	--------	--------

1. Baustelleneinrichtung gesamt:

1750,-

2. Abbrucharbeiten, Fußboden

2.1	1 Stück	Abriß der alten Konzertmuschel, transportieren und entsorgen. inklusive sichern des hinteren Gebäudeteils.	12000,-	12000,-
-----	---------	--	---------	---------

2.2 18,50 lfm.

Mauerwerkstrockenlegung
 Aufstemmen des Mauerwerks 3 Schichten neu aufmauern und 2 Lagen Pappe V60S4 einschleiben 1 Schicht auf höhe des Außengeländes und die 2 Schicht nach ca. 25-30cm Maße: 6,80 x 2,40m x 2 Seiten = 18,50lfm.

255,95 4735,08

2.3 4,90m³

Alten Fußboden raus stemmen, transportieren und entsorgen, anschließend aus koffern (Boden) auf Höhe des neuen Fußbodenaufbaus Maße: 6,80 x 2,40 x 0,30 tief

216,38 1207,26

3.1	1 Stück	Ausbauen und entsorgen von einem Fenster Maße: 0,90m x 0,90m	85,00	85,00
3.2	1 Stück	Liefern und einbauen von einem Fenster aus Kunststoff weiß 1 Flüglig Maße: 0,90m x 0,90m	215,30	215,30
3.3	1 Stück	Ausbauen und entsorgen von einer Holzeingangstür Maße: 1,00m x 2,00m hoch aus Kunststoff weiß	98,75	98,75
3.4	1 Stück	Liefern und einbauen von einer Eingangstür aus Kunststoff weiß Maße: 0,65m x 0,70m (Bad)	275,01	275,01
3.5	1 Stück	Ausbauen und entsorgen von einem Fenster Maße: 0,65m x 0,70m (Bad)	86,20	86,20
3.6	1 Stück	Liefern und einbauen von einem Fenster aus Kunststoff weiß 1 Flüglig Maße: 0,65m x 0,70m	796,50	796,50

3. Maurerarbeiten

2. Abbrucharbeiten, Fußboden gesamt:

2.4	16,30m ²	1 Lage PE-Folie verlegen, als waagerechte Sperrung gegen Bodenfeuchtigkeit	5,90	86,17
2.5	1,30m ²	Liefern und einbringen von Unterbeton 8cm stark Maße: 16,30m ² x 0,08m = 1,30m ²	207,38	267,79
2.6	16,30m ²	Horizontalsperrung des Unterbetons mit einer Schweißbahn V60/S4	37,25	508,38
			78809,68	78809,68

5.1 51,66m² Alten Außenputz abschlagen, transportieren und entsorgen 16'35 8449'64

5. Außenputz

4. Innenputz Gesamt:

4.4 73,25m² Liefern und herstellen von einem 1 lagigen Kalk-Zementputz. Oberfläche glatt abgerieben mit teilweise einarbeiten von Gewebe an rissgefährdeten Stellen inklusive aller Eckschienen und APU-Leisten An den Flächen die gefliest werden wird der Putz nur rapportiert 26'15 1975'48

4.3 73,25m² Grundieren der Fläche zur Minderung der Saugfähigkeit im Innenbereich 5'86 428'25

4.2 1 PSI Abkleben von Bauteilen: Fenster, Tür 120' 120'

4.1 73,25m² Alten Putz abschlagen, transportieren und entsorgen 16'35 1187'64

4. Innenputz

3. Mauerarbeiten Gesamt:

3.7 4 Stück Liefern von Innen und Außenfensterbänke 136'25 545'-
 Maße Außen: 0,70m x 0,20m x 0,03
 Maße Innen: 0,70m x 0,20m x 0,02
 Rosa Beta

6. Trockenbauarbeiten		5. Außenputz Gesamt:	
6.1	16,32m ²	Herstellen einer Trockenbaudecke mit einer Holzunterkonstruktion	86'38
		auflegender 240iger Dämmung, incl. Malerfertig Q 3 gespachtelt	1105,09
		6. Trockenbauarbeiten Gesamt:	
			1408,88
5. Außenputz Gesamt:		5030,23	
5.2	1 Psl	Abkleben von Bauteilen:	185,-
5.3	51,66m ²	Grundieren der Fläche zur Minderung der Saugfähigkeit im Außenbereich	5'86
5.4	51,66m ²	Liefern und herstellen von einem 2 lagigen Kalk-Zementputz. Oberfläche glatt abgerieben mit teilweise einarbeiten von Gewebe an rissgefährdeten Stellen	28'89
5.5	51,66m ²	Grundieren der Fläche zur Minderung der Saugfähigkeit im Außenbereich mit Putzgrund und weiß	6'13
5.6	51,66m ²	Liefern und herstellen eines 2mm Edelputzes als Oberflächenbeschichtung. Farbe: nach Wahl Oberfläche: gerieben	28'19
5.7	6,00m ²	Liefern und herstellen von einem Sockelputz aus einem Zementmörtel ca. 30cm hoch	30'19
5.8	6,00m ²	Liefern und herstellen von Buntsteinputz 2,0mm Körnung Farbe nach Wahl	33'27
			187,11
			1456,30
			376,68
			189,62

8.3	1 Psl.	Abdichtungsarbeiten in beiden Bädern mit Lastogum und Eckband	235,-
8.2	1,20m ²	Bodenfliesen, Dünnbett Liefen und Verlegen von Bodenfliesen: in Innenräumen auf verlegfertigem Untergrund im Dünnbettmörtel mit hydraulisch erhärtetem Mörtel verlegen, einschl. Verfugung. Fliesen bis 16,50€/m ²	89,-
8.1	ca. 10,00m ²	Verlegen von Wandfliesen: 20x25 cm bis 2,50m Höhe Liefen und Verlegen von Wandfliesen mit hydraulisch erhärtendem, flexiblen Dünnbettmörtel gemäß DIN EN 12004, Verfugung der Fliesenfläche mit hydraulisch erhärtendem Fugenmörtel. Inklusive Abdichtungsarbeiten im Anschlussbereich Wand Fußboden mit Eckband und Dichtmasse Fliesen bis 15,00€/m ² Diese Position kann mehr werden je nach dem wie viele Bäder gefliest werden müssen im Angebot enthalten sind 2 Stück	79,65

8. Fliesenarbeiten

7. Estricharbeiten Gesamt:

7.1	16,32m ²	Liefen und einbringen von Trittschalldämmung 12cm stark und einer PE-Folie	29,97
7.2	1 Psl.	Liefen und herstellen eines Estrichs mit umlaufendem Randdämmstreifen im gesamten Gebäude	7072,-

7. Estricharbeiten

1500,13

786,50

8.4	1 Psl.	Liefen und einbauen von Edelstahlischen an den Ecken (Fenster)	739,26	739,26
8.5	1 Psl.	Liefen und herstellen einer Silikon Fuge in den Ecken	76,-	76,-
8. Fliesenarbeiten Gesamt:			739,26	739,26

9.1	6,80m ³	Liefen und herstellen von Außenmauerwerk aus Porenbeton PPW 2	245,26	245,26
9. Eventualposition Außenmauerwerk			245,26	245,26
9. Eventualposition Außenmauerwerk Gesamt:			245,26	245,26

Angabotssumme Netto:	38675,38
Zuzüglich 16% Mehrwertsteuer	
Angabotssumme Brutto:	

Baugeschaft M. & St. Kadow GBR
 17419 Korswandt
 Dorfstraße 7
 0173 / 95 199 33
 0152 / 089 412 27
 Baugeschaft-Kadow@hotmail.de
 Baugeschaft-Kadow
 17419 Korswandt

LV für Umbau alte Konzertmuschel in 17459 Ostseebad Ückeritz

Pos.	Menge	Bezeichnung	EP in €	GP in €
------	-------	-------------	---------	---------

1. Baustelleneinrichtung

1.1	1 Psl.	Baustelle einrichten und nach Beendigung der Arbeiten die Baustelle wieder beräumen.	1600,00	1600,00
-----	--------	--	---------	---------

1. Baustelleneinrichtung gesamt:

2. Abbrucharbeiten, Fussboden

2.1	1 Stück	Abriss der alten Konzertmuschel, transportieren und entsorgen. Inklusive sichern des hinteren Gebäudeteils.	10'000,00	10'000,00
-----	---------	--	-----------	-----------

2.2	18,50 lfm.	Mauerwerkstrockenlegung Aufstemmen des Mauerwerks 3 Schichten neu aufmauern und 2 Lagen Pappe V60S4 einschieben 1 Schicht auf höhe des Außengeländes und die 2 Schicht nach ca. 25- 30cm Maße: 6,80 x 2 Seiten + 2,40m x 2 Seiten = 18,50lfm.	242,36	448,66
-----	------------	---	--------	--------

2.3	4,90m ³	Alten Fußboden raus stemmen, transportieren und entsorgen, anschließend aus koffern (Boden) auf Höhe des neuen Fußbodenaufbaus Maße: 6,80 x 2,40 x 0,30 tief	228,34	1118,87
-----	--------------------	---	--------	---------

2.4	16,30m ²	1 Lage PE- Folie verlegen, als waagerechte Sperrung gegen Bodenfeuchtigkeit	4,95	80,69
2.5	1,30m ³	Liefern und einbringen von Unterbeton 8cm stark Maße: 16,30m ² x 0,08m = 1,30m ³	193,12	251,06
2.6	16,30m ²	Horizontalsperrung des Unterbetons mit einer Schweißbahn V60/S4	29,11	474,49
2. Abbrucharbeiten, Fussboden gesamt:			16408,77	

3. Maurerarbeiten

3.1	1 Stück	Ausbauen und entsorgen von einem Fenster Maße: 0,90m x 0,90m	76,25	76,25
3.2	1 Stück	Liefern und einbauen von einem Fenster aus Kunststoff weiß 1 Flüglig Maße: 0,90m x 0,90m	228,72	228,72
3.3	1 Stück	Ausbauen und entsorgen von einer Holzeingangstür	85,50	85,50
3.4	1 Stück	Liefern und einbauen von einer Eingangstür aus Kunststoff weiß Maße: 1,00m x 2,00m hoch	1999,90	1999,90
3.5	1 Stück	Ausbauen und entsorgen von einem Fenster Maße: 0,65m x 0,70m (Bad)	76,25	76,25
3.6	1 Stück	Liefern und einbauen von einem Fenster aus Kunststoff weiß 1 Flüglig Maße: 0,65m x 0,70m	189,50	189,50

3.7	4 Stück	Lieferrn von Innen und Außenfensterbänke Rosa Beta Maße Außen: 0,70m x 0,20m x 0,03 0,90m x 0,20m x 0,03 Maße Innen: 0,70m x 0,20m x 0,02 0,90m x 0,20m x 0,02	119,95	479,80
-----	---------	---	--------	--------

3. Maurerarbeiten Gesamt: 3135,92

4. Innenputz

4.1	73,25m ²	Alten Putz abschlagen, transportieren und entsorgen	14,85	1087,76
4.2	1 Psl	Abkleben von Bauteilen: Fenster, Tür	100,00	100,00
4.3	73,25m ²	Grundieren der Fläche zur Minderung der Saugfähigkeit im Innenbereich	4,89	358,19
4.4	73,25m ²	Lieferrn und herstellen von einem 1 lagigen Kalk- Zementputz. Oberfläche glatt abgerieben mit teilweise einarbeiten von Gewebe an rissgefährdeten Stellen Inklusive aller Eckschienen und APU- Leisten An den Flächen die gefliest werden wird der Putz nur rapportiert	25,11	1839,31

4. Innenputz Gesamt: 3385,26

5. Außenputz

5.1	51,66m ²	Alten Außenputz abschlagen, transportieren und entsorgen	14,85	767,15
-----	---------------------	--	-------	--------

5.2	1 Psl	Abkleben von Bauteilen: Fenster, Tür, Dachkasten	150,00	150,00
5.3	51,66m ²	Grundieren der Fläche zur Minderung der Saugfähigkeit im Außenbereich	4,88	252,62
5.4	51,66m ²	Liefern und herstellen von einem 2 lagigen Kalk- Zementputz. Oberfläche glatt abgerieben mit teilweise einarbeiten von Gewebe an rissgefährdeten Stellen Inklusive aller Eckschienen und APU- Leisten	28,90	1482,97
5.5	51,66m ²	Grundieren der Fläche zur Minderung der Saugfähigkeit im Außenbereich mit Putzgrund weiß	5,25	271,22
5.6	51,66m ²	Liefern und herstellen eines 2mm Edelputzes als Oberflächenendbeschichtung. Farbe: nach Wahl Oberfläche: gerieben	26,88	1388,14
5.7	6,00m ²	Liefern und herstellen von einem Sockelputz aus einem Zementmörtel ca. 30cm hoch	28,35	176,10
5.8	6,00m ²	Liefern und herstellen von Buntsteinputz 2,0mm Körnung Farbe nach Wahl	32,15	182,90
5. Außenputz Gesamt:				4682,10

6. Trockenbauarbeiten

6.1	16,32m ²	Herstellen einer Trockenbaudecke mit einer Holzunterkonstruktion aufliegender 240iger Dämmung, incl. Malerfertig Q 3 gespachtelt	82,38	1344,44
6. Trockenbauarbeiten Gesamt:				1344,44

7. Estricharbeiten

7.1	16,32m ²	Liefern und einbringen von Trittschalldämmung 12cm stark und einer PE- Folie	28,75	469,20
7.2	1 Psl.	Liefern und herstellen eines Estrichs mit umlaufendem Randdämmstreifen Im gesamten Gebäude	880,01	880,01

7. Estricharbeiten Gesamt:

1449,21

8. Fliesenarbeiten

8.1	ca. 10,00m ²	Verlegen von Wandfliesen: 20x25 cm bis 2,50m Höhe Liefern und Verlegen von Wandfliesen mit hydraulisch erhärtendem, flexiblem Dünnbettmörtel gemäß DIN EN 12004. Verfugung der Fliesenfläche mit hydraulisch erhärtendem Fugenmörtel. Inklusive Abdichtungsarbeiten im Anschlussbereich Wand Fußboden mit Eckband und Dichtmasse Fliesen bis 15,00€/m ² Diese Position kann mehr werden je nach dem wie viele Bäder gefliest werden müssen im Angebot enthalten sind 2 Stück	76,75	267,50
8.2	1,20m ²	Bodenfliesen, Dünnbett Liefern und Verlegen von Bodenfliesen: in Innenräumen auf verlegefertigem Untergrund im Dünnbettmörtel mit hydraulisch erhärtetem Mörtel verlegen, einschl. Verfugung. Fliesen bis 16,50€/m ²	87,15	104,58
8.3	1 Psl.	Abdichtungsarbeiten in beiden Bädern mit Lastogum und Eckband	200,00	200,00

8.4	1 Psl.	Liefern und einbauen von Edelstahlschienen an den Ecken (Fenster)	127,89	127,89
8.5	1Psl.	Liefern und herstellen einer Silikon Fuge in den Ecken	155,00	155,00
8. Fliesenarbeiten Gesamt:			<u>1354,97</u>	

9. Eventualposition Außenmauerwerk

9.1	6,80m ³	Liefern und herstellen von Außenmauerwerk aus Porenbeton PPW 2 Maße: 7,165x 2,60x 0,365m = 6,80m ³ Falls die eine Außenwand beim Abriss mit einfällt	225,81	1535,51
9. Eventualposition Außenmauerwerk Gesamt:			<u>1535,51</u>	

Angebotssumme Netto:	34906,18
Zuzüglich 16% Mehrwertsteuer	<u>6632,17</u>
Angebotssumme Brutto:	<u>41538,35</u>

Bauunternehmen
Daniel Krause
 Thurbruchstraße 34
 17419 Kachlin

